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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Idrottsstrategisk chef 

 

Sammanfattning 

Kulturnämnden har enligt ett uppdrag från 2021 tagit fram en stra-

tegi för fritids- och ungdomsgårdar som har remitterats till idrotts-

nämnden från kommunstyrelsen. Idrottsförvaltningen ser positivt på 

förslaget till strategi för fritids- och ungdomsgårdar. De utvalda 

målområdena är högst relevanta och följer de områden som utred-

ningen pekar ut som centrala för att utveckla verksamheterna.  

Ärendet 

Kulturnämnden fick i 2021 års budget i uppdrag att utreda verksam-

heten i stadens fritids- och ungdomsgårdar. Utredningen gav bland 

annat förslag på att staden bör ta fram en strategi för fritids- och 

ungdomsgårdarna, något som kulturnämnden nu gjort och som re-

mitterats idrottsnämnden via kommunstyrelsen.  

 

Strategin har tagits fram i dialog mellan kulturförvaltningen och sta-

dens stadsdelsförvaltningar. Idrottsförvaltningen har medverkat i ar-

betet som stöd till kulturförvaltningen.  

 

Syftet med stadens fritids- och ungdomsgårdar är att erbjuda trygga 

gårdar med hög kvalitet som utjämnar skillnader i livsvillkor och 

skapar framtidstro och glädje. Gårdarna ska fungera som en brygga 
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mellan unga och resten av samhället och bidra till att ungdomar kan 

hitta sin roll i staden och i världen.  

 

För att nå ut till fler unga stockholmare ska stadens fritids- och ung-

domsgårdar arbeta med dessa fem målområden: 

1. Fritids- och ungdomsgårdarna stärker unga och bidrar till 

deras utveckling. 

2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och 

jämställda uppväxtvillkor. 

3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet 

och inflytande. 

4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och 

attraktiv verksamhet. 

5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens 

egenvärde och som skyddsfaktor. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads strategi för fri-

tids- och ungdomsgårdar till utvalda nämnder och organisationer. 

Remisstiden sträcker sig fram till 2 maj 2022. Ärendet har beretts av 

idrottsstrategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på förslaget till strategi för fritids- 

och ungdomsgårdar. De utvalda målområdena är högst relevanta 

och följer de områden som utredningen pekar ut som centrala för att 

utveckla verksamheterna. Sammantaget bedömer idrottsförvalt-

ningen att strategin tillsammans med den genomförda utredningen 

och barnkonsekvensanalysen ger staden goda förutsättningar att ut-

veckla fritids- och ungdomsgårdarna.  

 

Ur ett övergripande perspektiv skulle strategin vinna på att knyta an 

till stadens övriga program och strategier. Detta skulle till exempel 

kunna vara stadens hållbarhetsmål för Agenda 2030, stadens olika 

program för arbete med mänskliga rättigheter, Idrottspolitiskt pro-

gram för Stockholms stad och Kulturstrategiskt program för Stock-

holms stad. Flera av programmen lyfts fram i barnkonsekvensana-

lysen och delar av detta skulle kunna beredas plats även i strategin. 

Idrottsförvaltningen föreslår även att barnkonsekvensanalysen bil-

äggs strategin för att säkerställa att läsaren av strategin får möjlighet 

att ta del av den genomförda analysen.  

 

Avslutningsvis vill idrottsförvaltningen framhålla att förvaltningen 

gärna bidrar med kunskap, kompetens, verksamheter och idéer till 
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utvecklingen av fritids- och ungdomsgårdarna genom att möjliggöra 

för idrott och motion.  

 

Måluppfyllelse 

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar har stor 

potential att bidra till stadens mål om ökad fysisk aktivitet genom 

att möjliggöra för ungdomar att ta del av motionsaktiviteter genom 

fritidsgårdarna.  

 

Tillgänglighet 

Tillgänglighetsperspektivet i den fysiska miljön och i verksamheter 

behandlas på ett lovande sätt i strategin, utredningen och barnkonse-

kvensanalysen sammantaget.   

 

Konsekvenser för barn 

Konsekvenser för barn behandlas utförligt i bilagan barnkonsekven-

sanalys.  

 

Jämställdhetsanalys 

Strategin belyser tydligt att jämställdhet är ett angeläget område för 

stadens fritids- och ungdomsgårdar att arbeta aktivt med för att nå 

ut med verksamheten till fler flickor.  

 

         _______ 

Bilagor 

1. Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar. 

2. Barnkonsekvensanalys i arbetet med Stockholms stads 

strategi för fritids- och ungdomsgårdar. 

3. Remissinstanser. 

 

Expedieras rotel X samt KF/KS kansli, dnr KS 2022/243 senast 

2022-05-02. 
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